
 

1 

                                                 

Smlouva o spolupráci na 
projektu 

(dále jen jako „smlouva“) 
 

 

Poskytovatel Objednatel 
Název: EDUKA CENTRUM s.r.o.  Název: Základní škola a mateřská škola, Ostrava-Hrabůvka,  

            Mitušova 16, příspěvková organizace 

Sídlo: Bezručova 1166/14, 785 01, Šternberk  Sídlo:   Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

Tel. / email: xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx Tel. /email:  xxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Jednající:  Ing. Jan Liška, jednatel společnosti Jednající:     Mgr. Martin Pail, ředitel školy 

IČ:28607210       DIČ: CZ28607210     IČ: 70631735              DIČ: CZ70631735  

Kontaktní osoba: Ing. Jan Liška,  tel: xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxx  

Kontaktní osoba:  Mgr. Martin Pail, xxxxxxxxxxxxxx 

Spisová značka: C 44355 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

 

Spisová značka: Pr 19 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

 

 

 

Obě strany se dohodly na znění smlouvy takto: 

 

 

I. Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále jen „OZ“) dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy 

vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 

 

1. Předmět smlouvy 
 

1.1. EDUKA CENTRUM s.r.o., Bezručova 1166/14, 785 01, Šternberk, IČ: 28607210, DIČ: CZ28607210 

se zavazuje zabezpečit pro objednatele provedení administrativní agendy, spojené s žádostí 

objednatele o finanční podporu v rámci IROP -  výzvy č. 92 – Uhelné regiony.  
 

 

1.2. Administrativní agenda, jejíž zabezpečení je předmětem této smlouvy, je specifikovaná následovně:  

mailto:liska@edukacentrum.cz


 

2 

a) Vyhotovení studie proveditelnosti dle pravidel příslušné výzvy. V rámci této činnosti se počítá 

s nákresy učeben, úpravy dle návrhu objednatele, návrhy AV techniky, pomůcek, elektroinstalace.  

b) Komplexní návrh rozpočtu projektu. 

c) Zapsání projektové žádosti do systému ISKP.  

d) Komunikace s přiděleným manažerem dotace. 

e) Vypořádání formálních a věcných připomínek. 

f) Zaměření a digitalizace stávajícího stavu. 

g) Návrh dispozičního řešení, koordinace, konzultace, cesty, tisky, stavební část - WC 

h) Rozpočet a výkaz výměr stavební části - WC 

i) Požárně bezpečnostní řešení - WC 

j) Zdravotechnika (voda, kanalizace splašková) včetně vv, rozpočtu - WC 

 

Předmětem této smlouvy není realizace výběrového řízení na dodavatele a žádost o platbu. 

 

1.3. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele zaplatit poskytovateli za činnost specifikovanou 

v čl. 1.2 této smlouvy sjednanou odměnu.  

 

 

2. Povinnosti poskytovatele 

 
2.1 Poskytovatel se zavazuje provést pro objednatele kompletní činnost spočívající ve zpracování agendy 

v souladu s touto smlouvou.  

 

2.2 Poskytovatel se zavazuje provést pro objednatele činnost specifikovanou v čl. 1.2 body a) až j) této 

smlouvy dle vzájemné časové, personální i organizační dohody poskytovatele a objednatele.  

 

2.3 V případě, že poskytovatel nebude plnit své závazky specifikované v čl. 1.2 této smlouvy řádně a včas, 

je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat na poskytovateli zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 5.000,- Kč. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen ani omezen nárok objednatele na 

náhradu škody.  

 

   

2.4  Poskytovatel se zavazuje provádět činnost sjednanou touto smlouvou za pomocí projektových 

manažerů, kteří mají odborné znalosti a zkušenosti z projektové činnosti v IROP. 

 

 

3. Povinnosti objednatele 
 

3.1 Objednatel se zavazuje oznámit písemně poskytovateli, že podal žádost o finanční podporu 

specifikovanou v odst. 1.2 této smlouvy, a to nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne jejího 

podání, pokud se obě strany nedohodnou jinak.  

 

3.2 V případě, že objednatel písemně neoznámí poskytovateli skutečnost podání žádosti v souladu 

s předchozím čl. 3.1, posouvá se termín pro dokončení činnosti poskytovatele o počet dnů, o které 

bude objednatel v prodlení s tímto oznámením plus 3 pracovní dny.  

 

3.3 Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli  maximální možnou součinnost při plnění předmětu 

této smlouvy, tj. zejména se zavazuje spolupracovat s osobou oprávněnou jednat za poskytovatele – 

manažerem projektu, aby mohl poskytovatel řádně vykonávat svou činnost v souladu s čl. 1.2 této 

smlouvy.  

 



 

3 

3.4 V případě, že objednatel neposkytne poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému plnění 

předmětu této smlouvy, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat na 

objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen 

ani omezen nárok poskytovatele na náhradu škody.  

 

3.5 Objednatel se zavazuje předat poskytovateli veškeré podklady a informace nezbytné pro řádné 

plnění předmětu této smlouvy v souladu s čl. 1.2 této smlouvy, a to nejpozději ve lhůtě 5 dnů ode 

dne, kdy byl objednatel k předání písemně vyzván osobou oprávněnou za poskytovatele jednat. 

 

3.6 V případě, že objednatel nepředá poskytovateli všechny potřebné podklady a informace nezbytné 

pro řádné provádění činnosti dle této smlouvy ani nejpozději ve lhůtě 7 dnů ode dne, kdy 

byl objednatel k předání písemně vyzván osobou oprávněnou za poskytovatele jednat, je 

poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat na objednateli zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 5.000,- Kč. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen ani omezen nárok 

poskytovatele na náhradu škody. 

 

3.7 Objednatel se zavazuje spolupracovat s poskytovatelem dle předmětu této smlouvy. V případě, že 

se objednatel rozhodne pro ukončení spolupráce s poskytovatelem před ukončením naplnění 

předmětu smlouvy, zavazuje se zaplatit poskytovateli celou odměnu dle bodu 4.1. smlouvy bez 

ohledu na to, jaká část předmětu smlouvy byla již vykonána. To neplatí v případě postupu 

objednatele podle čl. 2.3 této smlouvy. 

 

 

4. Cena a platební podmínky 
 

4.1 Celková odměna poskytovatele za činnost dle této je smlouvy je na základě vzájemné dohody obou 

smluvních stran sjednána ve výši 56.500,-Kč.  K ceně bude připočteno DPH dle aktuálně platných 

právních předpisů.  

 

4.2 Cena dle předchozího čl. 4.1 je cenou konečnou a neměnnou (vyjma čl. 4.5) a zahrnuje v sobě 

kompletní činnost poskytovatele dle této smlouvy.  

 

4.3 Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu za činnost dle této smlouvy následovně: 

4.3.1 Cenu ve výši 26.500,- Kč se zavazuje objednatel zaplatit poskytovateli ve lhůtě 10 dnů ode dne 

obdržení faktury (daňového dokladu), kterou je poskytovatel oprávněn vystavit po kompletní 

odevzdání projektu na bezbariérové WC objednateli.  

4.3.2 Cenu ve výši 30.000,- Kč se zavazuje objednatel zaplatit poskytovateli ve lhůtě 10 dnů ode dne 

obdržení faktury (daňového dokladu), kterou je poskytovatel oprávněn vystavit po formálním 

schválení žádosti specifikované v čl. 1.2 této smlouvy od pověřeného orgánu. 

 
4.4 Veškeré bezhotovostní platby se považují za uhrazené okamžikem jejich připsání na účet příjemce 

platby. 

 

5. Sankce 

 
5.1 V případě prodlení objednatele s úhradou odměny či její části je poskytovatel oprávněn požadovat na 

objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky; zaplacením smluvní pokuty není 

dotčen ani omezen nárok poskytovatele na náhradu škody.  

 



 

4 

5.2 V případě prodlení poskytovatele s dokončením činnosti ve lhůtě dle této smlouvy, které zavinil 

poskytovatel, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 

odměny.  

 

5.3 Poskytovatel i objednatel jsou dále oprávněni požadovat  vzájemně zaplacení smluvní pokuty 

v případech stanovených touto smlouvou. 

 

5.4 Ve smluvní pokutě není zahrnuta daň z přidané hodnoty, která se připočte ve výši stanovené 

příslušným právním předpisem. 

 

6. Doručování 

 
6.1 Všechna oznámení a jiná sdělení, která se uskuteční v souvislosti s výkonem práv a plněním závazků 

smluvních stran podle této smlouvy, budou učiněna elektronicky e-mailem nebo faxem, nevyplývá-li 

z právního předpisu nebo z této smlouvy něco jiného. E-mailové údaje i všechny kontakty jsou 

uvedeny v hlavičce této smlouvy. Adresy byly odsouhlaseny oběma stranami při podpisu této 

smlouvy. 

 

6.2 Písemně se však vždy musí doručovat zejména odstoupení od smlouvy, uplatnění smluvní pokuty a 

další písemnosti, které svým obsahem mohou mít významný vliv na práva a povinnosti smluvních 

stran nebo se k tomu smluvní strany zavázaly na jiném místě smlouvy. Písemné zásilky je třeba zasílat 

doporučenou poštou. 

 

6.3 Pro účely této smlouvy se písemná oznámení zasílaná druhé smluvní straně považují za doručená 

třetím dnem ode dne odeslání zásilky prostřednictvím držitele poštovní licence na dohodnutou 

komunikační adresu, případně tam, kde bude tato smluvní strana zastižena, e-mailová zpráva se 

považuje za doručenou následující den, a to i v případě, že se příjemce o zaslání příslušné písemné 

zásilky, resp. e-mailové zprávy, nedozvěděl nebo se v místě doručení nezdržoval.  

 

 

7. Salvatorská klauzule 
 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že některé ustanovení této smlouvy se stane v budoucnu 

neplatným nebo je neplatným již v okamžiku uzavření této smlouvy, závaznost a vymahatelnost 

zbývající části této smlouvy tímto není dotčena. Totéž platí i v případech, kdy toto ustanovení je či 

bude odporovat zákonu, obchází zákon nebo bude v rozporu s dobrými mravy. 

 

8.2 Jakákoliv neplatnost dílčího ujednání této smlouvy nezpůsobuje neplatnost ostatních ujednání v této 

smlouvě uvedených. 

 

8. Ostatní ustanovení 

 
9.1 Poskytovatel a objednatel jsou povinni si neprodleně navzájem oznámit veškeré podstatné změny 

týkající se této smlouvy, a to zejména všechny změny, u nichž je stanovena zákonná povinnost zápisu 

do obchodního nebo živnostenského rejstříku, čísla bankovního účtu, ze kterého nebo na který jsou 

platby prováděny a zahájení konkurzního řízení nebo jiného insolvenčního řízení (včetně řízení před 

prohlášením konkurzu, insolvence) nebo vstupu do likvidace. 

 

9.2 Veškeré změny této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsány zhotovitelem a 

objednatelem s výjimkou případu, kdy změny lze učinit jednostranným úkonem. 

 



 

5 

9.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. S ohledem na skutečnost, že 

objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v souladu 

s ustanovením § 6 citovaného zákona nabývá tato smlouva účinnosti dnem uveřejnění smlouvy 

v registru smluv podle uvedeného zákona. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy 

v registru smluv podle citovaného zákona zajistí objednatel. 

 

9.4 Tato smlouva se vyhotovuje a podepisuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana dostane po jednom vyhotovení. 

 

9.5 Na vztahy touto smlouvou neupravené se vztahují ustanovení občanského zákoníku. 

 

9.6 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, 

a že tato smlouva vyjadřuje jejich skutečnou a svobodnou vůli. Obsah smlouvy na důkaz svého 

souhlasu potvrzují podpisem. 

 

 

V                           dne    

 
    objednatel                                            poskytovatel 

 

……………….                                                                                      ……………………..  


